
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo:  
č.smlouvy objednatele: SML/174/2017 

č.smlouvy zhotovitele: ………ze dne 7.6.2017 
uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 18. 8. 2017 

 

1. SMLUVNÍ STRANY   

 
1.1.    Objednatel:  město Kroměříž             
 zastoupené:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou   
 se sídlem:  Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž    
 bankovní spojení: xxx 
 číslo účtu:      
 IČ:   00287351   

DIČ:   není plátce DPH       
osoby oprávněné jednat ve věcech: 
smluvních:  Mgr. Jaroslav Němec, starosta 
technických:  Ing. Soňa Mertová, pověřená vedením odboru rozvoje města  

     
    Ing. Jana Gregorová, referent oddělení investiční výstavby 

     
   p. Jaroslav Pajgr, referent oddělení investiční výstavby  

       
     
(dále jen „objednatel“) 
 
a    
 
1.2.     Zhotovitel:  HARKO s.r.o.  

Zastoupený:   Jan Škrob, Jaroslav Droběna, Ing. Jitka Žůrková - jednatelé   
 se sídlem:    Trávník 140, 67 01 Kroměříž 

bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:   
IČ:   63496585 
DIČ:             CZ63496585 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
smluvních:   Jaroslav Droběna - jednatel                                        
technických (vedoucí stavby s autorizací v oboru Pozemní stavby) 

    Ing. Ludvík Kráčina  
 

  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
společně též jako „smluvní strany“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. XVI. odst.  16.2. Smlouvy o dílo 
- č. smlouvy objednatele: SML/174/2017, uzavřené dne 7. 6. 2017 (dále jen „Smlouva“ nebo 
„SoD“)  tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“):  

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 
2.1 Na základě administrativní chyby v IČ u zhotovitele dochází ke změně čísla IČ u 
zhotovitele k původní Smlouvě v článku 1. (SMLUVNÍ STRANY). 



   

 
2.2 Na základě nepředvídatelných prací, které nebyly obsaženy v předmětu smlouvy o dílo a 
neprováděných prací dochází ke změně rozsahu díla na základě odsouhlaseného soupisu 
méněprací a víceprací uvedených v příloze č. 1 Dodatku a v této souvislosti dochází i ke 
změně ceny díla ve vztahu k původní ceně ve Smlouvě následovně: 

 

Rozsah prací dle Smlouvy Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

A1. Cena díla dle Smlouvy 1 619 897 Kč 340 178 Kč 1 960 075 Kč 

 

 

Rozsah prací dle Dodatku č. 1 Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

Dodatečné stavební práce (MNP + VCP) - 6 977 Kč - 1 466 Kč - 8 442 Kč 

Odpočet rezervy rozpočtu dle Smlouvy   - 70 000 Kč - 14 700 Kč - 84 700 Kč 

A2. Cena díla dle Dodatku č. 1 - 76.977 Kč - 16.166 Kč    - 93.142 Kč 

 

 

Rozsah prací dle Smlouvy+Dodatku č. 1 Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

A1. Cena díla dle Smlouvy 1 619 897 Kč 340 178 Kč 1 960 075 Kč 

A2. Cena díla dle Dodatku č. 1 - 76.977 Kč - 16.166 Kč    - 93.142 Kč 

 
Cena díla dle Smlouvy + Dodatku č.1 
 

1 542 920 Kč 324 012 Kč 1 866 933 Kč 

 
Cena díla dle tohoto Dodatku je zaokrouhlena na celé koruny, a to matematicky.  
 
2.3 Článek V. (CENA DÍLA) odst. 5.1 se mění takto: 
 
5.1. Cena díla v rozsahu dle této smlouvy je cenou smluvní sjednanou v souladu se 

zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů; je zpracována oceněním 
objednatelem dle předložené PD a výkazu výměr ve formě položkového rozpočtu, který je 
přílohou č. 1 k této smlouvě a činí: 
 
 



Cena díla celkem bez DPH    1 542 920,- Kč 
DPH celkem 21 %        324 012,- Kč 
Cena díla celkem včetně DPH   1 866 933,- Kč 
 

(slovy: jedenmilionosmsetšedesátšesttisícdevětsettřicettři korun českých) 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1  Ostatní ujednání Smlouvy, mimo výše uvedené v čl. 2 tohoto Dodatku, zůstávají beze 

       změn. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech shodné právní síly, z nichž dvě 
(2) vyhotovení obdrží objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3.3  Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

3.4  Účastníci prohlašují, že si tento Dodatek přečetli, že byl sepsán podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem či za jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

3.5 Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku uděluje objednateli výslovný souhlas k uvedení 
údajů o uhrazených daňových dokladech Zhotovitele ze strany Objednatele na 
webových stránkách Objednatele, a to ve formě uvedení názvu Zhotovitele, jeho IČ, 
výše uhrazené částky a účelu platby. 

3.6 S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, se smluvní strany dohodly, že Dodatek č.1 smlouvy o dílo - č. smlouvy 
objednatele: SML/174/2017, uzavřené dne 7. 6. 2017, uveřejní v registru smluv, za 
podmínek stanovených uvedeným zákonem,  Objednatel.  Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 
504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 
 
 
V Kroměříži, dne: 18.8.2017      V Kroměříži, dne: 18.8.2017 
 
Objednatel :         Zhotovitel : 
       

 
 
 
 
…………………………………………...  ……………………………………….         
              Mgr. Jaroslav Němec           Jaroslav Droběna 
                 starosta města                                                                  jednatel 
 
 
 
 
 
Přílohy: č.1 – položkový rozpočet méněprací, víceprací 
  

 


